COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
E

DEFESA CIVIL

COMPDEC

Oficio COMPDEC - N° 001/2020

São Roque, 13 de março de 2020.

Assunto: Oficio n.° 383/2020

Esclarecendo o solicitado no oficio citado, esta COMPDEC vistoriou a
área citada e não observou nenhuma aparência de risco iminente de
desabamento da estrutura do Ginásio de esportes. A estrutura do portão
danificada está devidamente isolada, não incorrendo em risco aos alunos, bem
como o serviço da manutenção do Departamento de Educação tem ciência do
ocorrido e está providenciando os reparos. As denuncias quanto á vazamentos
do telhado são infundadas, pois a cobertura está preservada. Quanto às
carteiras localizadas num dos portões do ginásio, segundo nos informa a
coordenadora da Escola sra Laís Maria da Silva Brandão, as mesmas foram
doadas á Divisão de Esportes e estão no aguardo daquela divisão para retirá-
las. Observa-se também que não há no local qualquer indício de sujeira ou lixo
acumulado.

Na oportunidade renovamos nossa elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Aótonio Ai/gysto Godinho
RG 8.'^3.840-9

Coofxlenaclor Municipal de
Proteção e Defesa Civil

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE.
Ao EXMO.SR. Guto Issa - Vereador

F-ROTOCOLO CETSR N¥0e989/20E0 - 13/03/2020 i5;0í